
UCHWAŁA NR XIII/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Mikołów w obszarze Gniotek, dla działki w rejonie ulicy Krakowskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.14 ust 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn.zm.). 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Mikołów w obszarze Gniotek, dla działki w rejonie ulicy Krakowskiej. 

§ 2. Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Mikołowa Nr XII/134/2025 z dnia 18 marca 2025 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Mikołów w obszarze Gniotek, dla działki w rejonie ulicy Krakowskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 9C028D18-32C0-4E6D-80C6-E82712BBD4A1. Podpisany Strona 1 z 3



1097/215

304/1
254/58

307/59

582/212

45

63

353/41

674/208

675/208
908/212

214

672/208

573/212

578/212

572/212

663/208
858/208

1090/215

676/211

1091/215

1093/215

1228/205

44

62

1307/211

51

1305/211

296/43

435/210

119/52

1306/211

120/61

301/67

1238/202671/208

252/69

915/212

580/212
581/212

914/212

123/53

303/67
256/59

1095/215

664/208

302/67
293/65

258/60

1304/211

1094/215

310/64

1388/208 1227/205

213/76

255/59

306/59

673/208

300/68

1092/215

305/67

667/208

1096/215

253/58

669/208 1219/211

250/69

295/43

857/208

300/68

1095/215

304/67
309/64

308/59

µ

µ

0 1 250 2 500 3 750 5 000625
m

1:120 000Legenda
granica obszaru objętego przystąpieniem
do sporządzania planu

0 25 50 75 10012,5
m

1:2 500
Legenda
granica obszaru objętego przystąpieniem do sporządzania planu

ul. Krakowska

ul. Braterska

Załącznik do uchwały Nr XIII/149/2025
Rady Miejskiej Mikołowa
z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Id: 9C028D18-32C0-4E6D-80C6-E82712BBD4A1. Podpisany Strona 2 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/149/2025 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Burmistrz Mikołowa wnioskuje o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów w obszarze Gniotek, dla działki 
w rejonie ulicy Krakowskiej. 

Właścicielka działki wystąpiła w dniu 10 lutego 2025 roku z wnioskiem o zmianę planu 
miejscowego w zakresie korekty przebiegu nieprzekraczalnej linii zabudowy ustalonej na terenie 
oznaczonym symbolem 8MN/U. Zgodnie z obowiązującym planem miejscowym teren ten 
przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną lub usługową.Wyznaczona w tym 
terenie nieprzekraczalna linia zabudowy utrudnia realizację planów inwestycyjnych właścicielki 
polegających na budowie domu jednorodzinnego. 

Celem opracowania  planu  jest korekta przebiegu nieprzekraczalnej linii zabudowy.  
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z ustawą o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, nie będzie mógł naruszać ustaleń obowiązującego studium. 
Łączna powierzchnia obszaru objętego granicami uchwały o przystąpieniu wynosi ok. 1245 m2. 
Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przed podjęciem 

uchwały burmistrz miasta wykonuje analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia 
planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium oraz ustala niezbędny 
zakres prac planistycznych. Wobec powyższego została przeprowadzona analiza zasadności 
przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
wskazanego w niniejszej uchwale. Na jej podstawie uznano za zasadne objęcie granicą przystąpienia 
do sporządzenia planu obszaru określonego na załączniku graficznym stanowiącym integralną część 
uchwały. 

Id: 9C028D18-32C0-4E6D-80C6-E82712BBD4A1. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR XIII/149/2025 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


